

Fecha: 30 de junio de 2025.

Nombre del proveedor		Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3		Proveedor 4			
RUC		ANGEL MIGUEL SOSA MANZZO		EPSILON INGENIERIA, S.A.		CONSTRUCTORA H.E, S.A.					
Telefono		8-462-634 DV		155709459-2-2021 DV 40		2220794-1-776422 DV 83					
				280-5803							
Renglón	Descripción	Cantidad	Unidad	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3		Proveedor 4	
				P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	P/U	TOTAL	P/U	TOTAL
1	Limpieza y acarreo de desperdicio	4	Semanas	B/.975.00	3900.00	449.00	1,796.00	556.25	2,225.00		
2	Aprobación de planos	1	meses	B/.500.00	500.00	2,950.00	2,950.00	2,000.00	2,000.00		
3	Desarrollo de Planos: planos constructivos	1	Global	B/.12,643.28	12643.28	11,058.00	11,058.00	10,400.00	10,400.00		
4	Letrero 4 X 8 pies	1	Global	B/.600.00	600.00	734.00	734.00	1,200.00	1,200.00		
5	Demolición de Acera	18	M2	B/.14.00	252.00	15.00	270.00	34.72	625.00		
6	Otros mobiliario urbanos a remover	6	unds	B/.48.00	288.00	68.00	408.00	77.50	465.00		
7	CONCRETO ESTAMPADO .10 m de espesor + .15 de capa base +material selecto compactado	235	m2	B/.41.50	9752.50	51.00	11,985.00	36.30	8,530.01		
8	Cordón de jardinería y alcorques en el perímetro de la jardinería con 0.35 m sobre nivel de suelo y .30 de ancho	6	m3	B/.255.00	1530.00	400.00	2,400.00	291.67	1,750.00		
9	Grama San Agustin o Zoysia +preparación de superficie a instalar	205	Global	B/.9.50	1947.50	12.00	2,460.00	13.54	2,775.00		
10	Helecho macho: para sembrar debajo de pergolas, su riego recomendado de 2 a 3 veces por semana, su altura de 40 cm a 1 m de forma frondosa	10	Unidad	B/.20.00	200.00	30.00	300.00	32.50	325.00		
11	Palmera bambu: de pequeña a mediana, ideal para maceteros con sombra parcial, requiere de riego moderado, no es de raíz profunda, ideal para jardinería urbana no rompe pisos y se adapta a espacios contenidos y puede convivir con otras plantas	12	Unidad	B/.6.00	72.00	9.00	108.00	18.75	225.00		

12	Crotones: plantas de colores vivos (rojo, amarillo, naranja) resistente a la luz directa, lluvia y fuertes vientos su riego debe ser regular, ideal para condiciones urbanas con altura de 60 cm a 1 m	32	Unidad	B/.13.00	416.00	16.00	512.00	14.84	475.00	
13	Lluvia de oro: de 10 metros flores amarillas intensas compuestas con hojas de 15-60 cm de largo, ideal en clima tropical	3	Unidad	B/.25.00	75.00	31.00	93.00	75.00	225.00	
14	Ixora: resistente a la luz directa, de sombra directa, su altura va de 40cm fáciles de podar y controlar su tamaño y riego de 2 a 3 veces por semana, ideal para maceteros urbanos	10	Unidad	B/.6.95	69.50	9.00	90.00	22.50	225.00	
15	Mano de obra preparación del terreno, plantado de todas las especies	1	global	B/.1,200.00	1,200.00	551.00	551.00	480.00	480.00	
16	Bancas de madera plástica de 1.50x 0.71 asiento a 0.45	2	Global	B/.725.00	1450.00	731.00	1,462.00	675.00	1,350.00	
17	Macetero de hormigón diámetro de la base 0.44, diámetro superior 0.76 altura 0.64	1	Global	B/.265.00	265.00	386.00	386.00	475.00	475.00	
18	Pérgola 9.30 largo x 2.80 ancho x 3.00 de alto lamas superiores proporcionadas por la junta comunal de Parque Lefevre	1	Unidad	B/.3,600.00	3600.00	1,690.00	1,690.00	1,500.00	1,500.00	
19	Quiosco de hormigón de 2.90x 2.06 x 2.50 de alto	1	Unidad	B/.3,800.00	3800.00	5,202.00	5,202.00	3,225.00	3,225.00	
20	Lámparas solares led de 3000LM 4000K Li-ion 115.44wh, panel solar 16.2v/18.75w Lámparas solares altura de 4-7 metros de material galvanizado, resistencia de 15 años tipo de panel monocristalino / policristalino con radio de cobertura de 10m	2	Unidades	B/.1,600.00	3200.00	1,472.00	2,944.00	1,079.43	2,158.85	
					B/. 45,760.78		B/. 47,399.00		B/. 40,633.86	
	Sub Total				3203.25		B/. 3,317.93		B/. 3,271.02	
	7%						B/. 50,716.93		B/. 49,999.95	
	Total				B/. 48,964.03					

ADJUDICACIÓN GLOBAL

Que el precio de referencia establecido por esta institución para la requisición No. 851-2025 es por la suma de CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE DÓLARES CON 98/100 (B/.49,999.98)

Que esta entidad previa verificación de las ofertas recibidas, ha determinado que la empresa Angel Sosa, ofertó el precio más bajo y cumple con los requisitos y exigencias.

Se le adjudica en el cuadro de cotización # U2b-ZU2b, por los servicios de "Diseño, desarrollo de planos y construcción de planos y construcción de Vereda Turística" por la suma de CUARENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES CON 03/100 (B/.48,964.03)

Ordenar la publicación del presente cuadro por el término de un (1) día hábil en el tablero de anuncios que mantiene la entidad, para efecto de notificación a los interesados

Forma de Pago: Crédito

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO NO. 6 DEL DECRETO EJECUTIVO NO. 791-2011-DMVSC DE 2011 Y LA LEY 349 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2022.

Adjudicada a: ANGEL MIGUEL SOSA MANZZO


Cotizador


Administración